
帝
国
デ
ー
タ
バ
ン
ク
の
調

査
で
、
07
年
度
の
倒
産
件
数

は
１
万
１
３
３
３
件
、
前
年

度
比
18
％
の
大
幅
増
で
す
。

日
本
共
産
党
の
小
田
桐
た

か
し
市
議
は
、
一
般
質
問
で

「
原
油
高
騰
や
資
材
コ
ス
ト

の
値
上
げ
分
を
価
格
に
転
嫁

で
き
な
い
。
貯
金
や
生
命
保

険
を
取
り
崩
し
な
が
ら
や
っ

て
い
る
」
と
の
声
を
紹
介
。

生
計
の
状
況
や
事
業
の
状
況

を
聞
く
な
ど
、
納
税
者
の
実

情
を
よ
く
把
握
し
、
地
方
税

法
「
徴
収
の
猶
予
」
を
活
用

し
た
納
税
猶
予
の
取
り
組
み

個
別
通
知
に
よ
る
周
知

徹
底
を

を
要
求
し
ま
し

た
。担

当
部
長
は
、

「
徴
収
猶
予
し

て
い
る
案
件
は

な
い
」
と
し
な

が
ら
も
、
「
病
気
や
リ
ス
ト

ラ
、
業
績
不
振
な
ど
の
経
済

的
理
由
で
納
付
が
で
き
な
い

場
合
は
、
よ
く
状
況
を
把
握

し
、
分
割
納
付
等
の
対
応
を

す
る
」
と
答
弁
し
ま
し
た
。

昨
年
８
月
か
ら
流
山
市
で

も
実
施
さ
れ
た
要
介
護
者
へ

の
障
害
者
認
定
制
度
で
す
が
、

昨
年
12
月
31
日
現
在
で
69
人

し
か
認
定
さ
れ
て
い
ま
せ
ん
。

要
介
護
・
要
支
援
認
定
者
の

わ
ず
か
１
・
７
％
で
す
。

さ
ら
に
、
最
大
２
年
間
の

分
納
、
延
滞
金
の
免
除
、
滞

納
処
分
の
停
止
、
納
税
者
の

人
権
や
生
存
的
財
産
（
生
命

保
険
）
の
保
護
な
ど
に
つ
い

て
、
「
国
税
で
定
め
ら
れ
て

い
る
制
度
も
適
用
す
る
べ
き

だ
」
と
の
追
及
に
、
「
全
て

の
定
め
ど
お
り
、
協
議
し
な

が
ら
対
応
す
る
」
と
答
弁
し

ま
し
た
。

小
田
桐
市
議
は
、
岐
阜
市

で
個
別
通
知
を
行
い
、
52
％

の
方
が
認
定
さ
れ
た
こ
と
を

示
し
、
個
別
通
知
に
よ
る
周

知
徹
底
を
求
め
ま
し
た
。
当

局
は
「
個
別
通
知
し
て
い
る

自
治
体
を
調
査
し
、
実
施
に

つ
い
て
検
討
し
た
い｣

と
答
弁

し
ま
し
た
。

５
年
間
さ
か
の
ぼ
っ
て

認
定
を

税
控
除
は
、
５
年
間
さ
か

の
ぼ
っ
て
申
請
で
き
る
の
に
、

要
介
護
者
の
障
害
者
認
定
は

「
ま
だ
制
度
が
な
か
っ
た
」

と
し
て
、
５
年
間
さ
か
の
ぼ
っ

て
い
ま
せ
ん
で
し
た
。

日
本
共
産
党
は
、
国
会
と

連
携
し
た
取
り
組
み
で
追
及
。

よ
う
や
く
市
も
「
過
去
５
年

さ
か
の
ぼ
っ

て
証

明
書

を
発

行
す

る
方

向
で

検
討

し
た

い
」
と
答
弁
し
ま
し
た
。
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物
価
や
ガ
ソ
リ
ン
の
値
上
げ
に
く
わ
え
、
市
税
の
負
担
が
市
民
の
く
ら

し
や
営
業
に
重
く
の
し
か
か
っ
て
い
ま
す
。

日
本
共
産
党
は
、
今
の
制

度
を
活
用
し
た
市
税
の
負
担
軽
減
策
を
提
案
。
ま
た
国
の
制
度
『
改
正
』

に
伴
う
、
市
民
税
の
年
金
か
ら
の
天
引
き
と
い
う
改
悪
に
反
対
し
ま
し
た
。

障害者控除

Ｓ45年の税制改正で、

障害者手帳を所持して

いる人以外に、心身に

障害のある65歳以上の

老人で、市長の判断で

「障害者認定」を受け

れば、確定申告時に障

害者控除を申請できる

ようになった。

住民税26万円（特別

障害者29万円）の控除

が受けられる以外に、

所得税、医療保険料や

介護保険料・利用料の

負担軽減ができる。

道
路
特
定
財
源
の
暫
定

税
率
復
活
を
盛
り
込
ん
だ

地
方
税
法
「
改
正
」
の
国

会
成
立
を
受
け
、
６
月
市

議
会
で
は
市
民
税
等

の
条
例
改
正
案
が
提

案
さ
れ
ま
し
た
。

内
容
の
１
つ
に
、

住
民
税
の
年
金
か
ら

の
天
引
き
が
含
ま
れ

て
い
ま
す
。
来
年
10

月
か
ら
、
65
歳
以
上

で
年
金
が
年
18
万
円

以
上
の
方
の
年
金
か

ら
強
制
的
に
住
民
税

を
取
り
立
て
る
と
い

う
の
で
す
。

こ
れ
ま
で
も
年
金

か
ら
は
、
所
得
税
と

介
護
保
険
料
が
天
引

き
さ
れ
て
い
ま
し
た

が
、
さ
ら
に
今
年
４

月
に
強
行
さ
れ
た
後

期
高
齢
者
医
療
制
度
の
保

険
料
と
国
保
料
が
加
わ
り
、

「
勝
手
に
天
引
き
す
る
な
」

と
の
怒
り
が
噴
き
出
て
い

ま
す
。

日
本
共
産
党
の
高
野
と

も
市
議
は
、
「
税
金
と
は

取
り
立
て
る
も
の
で
は
な

く
、
国
民
が
自
ら
申

告
し
て
納
税
す
る
も

の
。
こ
れ
以
上
の
天

引
き
が
実
施
さ
れ
れ

ば
、
高
齢
者
の
怒
り

は
頂
点
に
達
す
る
こ

と
に
な
る
」
と
厳
し

く
指
摘
し
、
反
対
し

ま
し
た
。

他
の
す
べ
て
の
会

派
は
賛
成
。
公
明
党

は
「
国
の
押
し
付
け

で
は
な
く
、
地
方
自

治
体
が
要
望
し
て
実

施
さ
れ
る
も
の
」
と

賛
成
討
論
ま
で
行
い

ま
し
た
。


